
 

 
                                                                                                                                                                   
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

22.06.2022                                        г. Енисейск                                          № 21-219 
  

О внесении изменений в Решение Енисейского  городского Совета депутатов от 16.08.2005 

№ 7-27 «О ставках земельного налога за земли всех категорий и сроках уплаты за землю» 

 
В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 3 Налогового Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь  статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский  

городской Совет депутатов 

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Внести  изменения в Решение  Енисейского  городского Совета     депутатов от  

16.08.2005   №7-27  «О ставках  земельного  налога за земли  всех  категорий  и сроках 

уплаты за землю»: 

1) абзац 8 подпункта 5.1 изложить в следующей редакции: 

 «7) многодетные семьи (имеющие 3 и более детей, не достигших восемнадцатилетнего возраста, а 

в случае обучения по программам среднего профессионального, а также высшего образования по 

очной форме обучения в соответствующих образовательных организациях до 23 лет). Для получения 

льготы представляется удостоверение многодетной семьи, справка образовательного учреждения.»;  

3) абзац 3 подпункта 5.2  изложить в следующей редакции «2) многодетным семьям (имеющим 3 

и более детей, не достигших восемнадцатилетнего возраста, а в случае обучения по программам 

среднего профессионального, а также высшего образования по очной форме обучения в 

соответствующих образовательных организациях до 23 лет). Для получения льготы представляется 

удостоверение многодетной семьи, справка образовательного учреждения.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 

Красноярского края» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022. 

3. Разместить настоящее Решение на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

муниципальной собственности и экономической политике. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов         

Глава города Енисейска                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 


